Wilson (2001),

McDiarmid *et al.* (1999), Meik and Pires-daSilva (2009), Monzel (2012), Mrinalini *et al.* (2015), Murphy and Crabtree (1988), Myers *et al.* (2016), Nevárez-de-los-Reyes *et al.* (2016), Peña-Peniche *et al.* (2017), Powell *et al.* (1990), Price (1982), Pyron *et al.* (2013), Rael *et al.* (1984), Reynolds and Scott (1982), Schield *et al.* (2018), Spinner (2017), Stebbins (1985), Strimple (1993, 1996), Tanner (1985), Tennant (2003), Tennant and Bartlett (2000), Terán-Juárez *et al.* (2016), Valdez-Lares (2013), Valencia-Hernandez *et al.* (2007), Van Devender *et al.* (1977), Vázquez Díaz and Quintero Díaz (2006), Wallach *et al.* (2014), Wartenberg (2004), Watson *et al.* (2019), Webb (1984), Werler and Dixon (2000), Werning (2012), Winchell (2007), Woodbury and Hardy (1947), Woolrich-Piña *et al.* (2017), Wüster and Bérnils (2011) and sources cited therein.

Publications relevant to the all species within the genus *Uropsophus* Wagler, 1830 as defined by Hoser (2019 and 2012), and also those relevant to the taxonomic decisions within this paper include the following: Amaral (1929), Arenas *et al.* (2014), Armstrong and Murphy (1979), Axtell (1939), Banda-Leal *et al.* (2015), Beaman and Hayes (2008), Benabib *et al.* (1997), Bezy and Cole (2014), Blair *et al.* (2018), Borja *et al.* (2013), Boulenger (1896), Bryson (2007), Bryson and Lazcano (2005), Bryson *et al.* (2011a, 2011b, 2014), Bucio-Jiménez and Pérez-Mendoza (2016), Bush and Cardwell (1999), Cadle (1988), Calzada-Arciniega *et al.* (2017), Campbell (1979a, 1979b), Campbell and Armstrong (1979), Campbell and Lamar (1989, 2004), Canseco-Márquez and Gutiérrez-Mayén (2010), Carbajal-Marquez and Quintero-Díaz (2015, 2016), Carbajal-Márquez *et al.* (2012, 2015, 2020), Cardwell (2006), Cardwell *et al.* (2013), Casas-Andreu *et al.* (2014), Castro-Franco and Bustos-Zagal (1994), Christman *et al.* (2016), Conant (1955), Conant and Collins (1991), Cope (1866, 1875, 1885), Crother (2012), Cruz-Sáenz *et al.* (2017), Davis and Cardwell (2017), Davis and La Duc (2018), Davis and Smith (1953), Degenhardt *et al.* (1996), Deloya and Setser (2007), Desantis *et al.* (2015), Díaz de La Vega-Pérez *et al.* (2016b), Dixon (2000), Dixon and Lemos-Espinal (2010), Dixon *et al.* (1972), Domínguez-Godoy *et al.* (2017), Domínguez-Guerrero and Fernández-Badillo (2016), Dorcas (1992), Douglas *et al.* (2006), Enderson *et al.* (2014), Farallo and Forstner (2012), Fernández-Badillo and Goyenechea-Mayer (2010), Fernández-Badillo *et al.* (2012, 2016a), Fernández-Badillo *et al.* (2017), Flores-Guerrero and Sánchez-González (2016), Gibbs *et al.* (2003), Glenn *et al.* (1983), Gloyd (1936b 1936c, 1940), Gloyd and Smith (1942), Goldberg (2000), Gual-Díaz and Rendón-

Correa (2014), Güizado-Rodríguez *et al.* (2016), Günther (1895), Hardy and McDiarmid (1969), Harris and Simmons (1978b), Heimes (2016), Hernandez *et al.* (2019), Herrera-Enríquez *et al.* (2016), Herrmann (2016), Hoser (2009b, 2012b, 2016, 2018), Hidalgo (2016), Jones *et al.* (2011), Juliá-Zertuche and Treviño Saldaña (1978), Kalki *et al.* (2019), Kennicott (1861), Kisser (1980), Klauber (1930, 1938, 1940, 1952, 1972), Kornacker and Dederichs (2009), Laita (2013), Langner (2014), Lazcano *et al.* (2007, 2019), Lemos-Espinal and Dixon (2013), Lemos-Espinal and Smith (2015), Lemos-Espinal *et al.* (2018a, 2018b, 2019), Leyte-Manrique *et al.* (2015), Lillywhite (2014), Lind *et al.* (2019), Liner (1994), Loc-Barragain *et al.* (2019), Love (2011), Luja *et al.* (2007), Maritz *et al.* (2016), Martin (1958), Mata-Silva *et al.* (2011, 2014, 2015, 2018), McCranie (1983), McCranie and Wilson (1979, 2001), McDiarmid *et al.* (1999), Meik and Pires-daSilva (2009), Meik *et al.* (2007, 2018), Monzel (2012), Montiel-Canales *et al.* (2017), Muñoz-Nolasco *et al.* (2015), Murphy and Crabtree (1988), Murphy *et al.* (2002), Myers *et al.* (2016), Nevárez-de-los-Reyes *et al.* (2016), Palacios-Aguilar and Flores-Villela (2018), Parkinson (1999), Pérez-Mendoza *et al.* (2017), Peña-Peniche *et al.* (2017), Peterson *et al.* (2004), Philippen (2014), Powell *et al.* (1990), Price (1982), Price (2010), Pyron *et al.* (2013), Rael *et al.* (1984), Reiserer and Schuett (2016), Reynolds and Scott (1982), Ride *et al.* (1999), Roth-Monzón *et al.* (2018), Rojo-Gutiérrez *et al.* (2018), Rorabaugh *et al.* (2019), Schmidt and Shannon (1947), Schield *et al.* (2018), Smith (1946), Smith *et al.* (1993), Spinner (2017), Stebbins (1985), Stille (1987), Strimple (1993a, 1993c, 1996), Stoll *et al.* (1964), Sunny *et al.* (2019), Tanner (1985), Tanner *et al.* (1972), Taylor (1944, 1949), Tennant (2003), Tennant and Bartlett (2000), Terán-Juárez *et al.* (2015), Tipton (2005), Valdez-Lares *et al.* (2013), Valencia-Hernandez *et al.* (2007), Van Devender and Lowe (1977), Vázquez Díaz and Quintero Díaz (2005), Velde (1995b), Vite-Silva *et al.* (2010), Wagler (1830), Wallach *et al.* (2014), Wartenberg (2004), Watson *et al.* (2019), Webb (1984), Weima (2013), Werler and Dixon (2000), Werning (2012, 2017), Winchell (2007), Woodbury and Hardy (1947), Woolrich-Piña *et al.* (2016, 2017), Wüster and Bérnils (2011) and sources cited therein.

Publications relevant to putative *Cottonus pricei* (Van Denburgh, 1895) *sensu lato*, including the three species formally recognized within this paper and the taxonomic decisions made within this paper include Alvarado-Diaz and Campbell (2004), Axtell and Sabath (1963), Beaman and Hayes (2008), Beolens *et al.* (2011), Benabib *et al.* (1997), Bezy and Cole (2014), Bryson (2007), Bryson and

Lazcano (2003), Bryson *et al.* (2011c), Campbell and Lamar (1989, 2004), Carbajal-Márquez and Quintero-Díaz (2016), Crother (2012), Cruz-Sáenz *et al.* (2017), Gloyd (1940), Heimes (2016), Herrmann (2016), Hoser (2009b, 2012b, 2016, 2018), Ivanyi (2001), Klauber (1952, 1972), Lazcano *et al.* (2019), Lemos-Espinal and Dixon (2013), Lemos-Espinal *et al.* (2018a, 2018b, 2019), Love (2012), McCranie (1981a), McDiarmid *et al.* (1999), Meik and Pires-daSilva (2009), Moll (2004), Nevárez-de-los-Reyes *et al.* (2016), Prival and Schroff (2012), Prival *et al.* (2002), Pyron *et al.* (2013), Rorabaugh *et al.* (2019), Spinner (2017), Stebbins (1985), Stille (1987), Strimple (1994a), Tanner (1985), Terán-Juárez *et al.* (2016), Valdez-Lares *et al.* (2013), Van Denburgh (1895a), Van Devender (1977), Vázquez Díaz (2005), Wallach *et al.* (2014), Werning (2012), Woolrich-Piña *et al.* (2016) and sources cited therein.

Publications relevant to *Matteoea mitchelli* (Cope, 1861) *sensu lato* and the taxonomic decisions within this paper include, Amaral (1927), Baird (1859), Beaman and Hayes (2008), Beolens *et al.* (2011), Campbell and Lamar (1989, 2004), Cope (1861), Coues (1875), Crother (2012), Cunningham (1966), Douglas *et al.* (2006, 2007), Garcia-Padilla *et al.* (2018), Grismer (1999, 2002a, 2002b), Heimes (2016), Hoser (2009b, 2012b, 2016, 2018), Katti *et al.* (2019), Klauber (1936a, 1949, 1963, 1972), Laita (2013), Lindell *et al.* (2006), Mattison (2007), McCrystal and McCoid (1986), McDiarmid *et al.* (1999), Meik and Pires-daSilva (2009), Meik *et al.* (2010, 2012, 2015, 2018), Mocquard (1899), Pyron *et al.* (2013), Smith (1944), Starrett (1999), Stebbins (1985), Stille (1987), Strimple (1992, 1994b), Van Denburgh (1895b), Velde (1995a), Wallach *et al.* (2014), Werning (2011, 2012), Winchell (2007), Wong (1997), and sources cited therein.

Publications relevant to the genus *Piersonus* Hoser, 2009 and the taxonomic decisions within this paper include, Arenas *et al.* (2014), Bryson (2007), Bryson *et al.* (2011a, 2011b, 2014), Bucio-Jiménez and Pérez-Mendoza (2016), Calzada-Arciniega *et al.* (2017), Campbell and Armstrong (1979), Campbell and Lamar (1989, 2004), Canseco-Márquez and Gutiérrez-Mayén (2010), Casas-Andreu *et al.* (2004), Cope (1866), Davis and Smith (1953), Domínguez-Godoy *et al.* (2017), Fernández-Badillo *et al.* (2016), Harris and Simmons (1978b), Heimes (2016), Hoser (2009b, 2012b), Illescas-Aparicio *et al.* (2016), Kisser (1980), Klauber (1952), Lemos-Espinal and Smith (2015), Lind *et al.* (2019), Mata-Silva *et al.* (2015), McCranie and Wilson (1979), McDiarmid *et al.* (1999), Meik and Pires-daSilva (2009), Murphy *et al.* (2002), Palacios-Aguilar and Flores-Villela (2018), Parkinson (1999), Peterson *et*

al. (2004), Pyron *et al.* (2013), Stille (1987), Vega-Pérez *et al.* (2016), Valencia-Hernandez *et al.* (2007), Wallach *et al.* (2014), Werning (2017), Woolrich-Piña *et al.* (2017) and sources cited therein.

Publications relevant to *Caudisona* Laurenti, 1768 *sensu lato* and the taxonomic decisions within this paper include, Abalos *et al.* (1964), Aeberhard (2010), Akeret (2010, 2015), Almeida-Santos *et al.* (1999), Anderson and Greenbaum (2012), Arenas *et al.* (2014), Augstenová *et al.* (2017), Axtell (1939), Baird and Girard (1853), Barbosa *et al.* (2018), Barbour and Cole (1906), Armstrong and Murphy (1979), Baird and Girard (1853), Beaman and Grismer (1994), Beaman and Hayes (2008), Benicio (2016, 2018), Benicio and Martins (2018), Benyr (2016), Bernarde *et al.* (2012), Bérnills *et al.* (2001), Bezy and Cole (2014), Blanco-Torres *et al.* (2013), Boulenger (1896), Cacciali *et al.* (2016), Camarillo Rangel (1983), Campbell (1998), Campbell and Lamar (1989, 2004), Canseco-Márquez and Gutiérrrez-Mayén (2010), Carbajal-Márquez and Cedeño-Vázquez (2017), Carbajal-Marquez and Quintero-Díaz (2016), Carbajal-Marquez *et al.* (2015a, 2015b, 2017, 2018a, 2018b, 2020), Carreira Vidal (2002), Carreira *et al.* (2012), Casas-Andreu *et al.* (2014), Castro-Franco and Bustos-Zagal (1994), Cei (1993), Christman and Painter (1998), Claessen (2006), Cliff (1954), Cobarrubias *et al.* (2012), Cochran *et al.* (2014), Cole *et al.* (2013), Conant and Collins (1991), Cope (1861, 1864, 1885), Costa *et al.* (2018), Cozendey *et al.* (2017), Crother (2012), Cruz Centeno *et al.* (2008), Daan and Hillenius (1966), Dainesi *et al.* (2019), Davis and Smith (1953), Degenhardt *et al.* (1996), Díaz de la Vega-Pérez (2016a, 2016b), Ditmars (1905), Diáz-Ricaurte *et al.* (2018), Dixon (2000), Dixon and Lemos-Espinal (2010), Duméril *et al.* (1854), Enderson (1999), Enderson *et al.* (2009, 2014), Entiauspe-Neto *et al.* (2016), Esqueda *et al.* (2001), Farr *et al.* (2015a, 2015b), Feoktistow (1893), Fernández-Badillo *et al.* (2016a, 2016b), Ferrante *et al.* (2015), Filogonio *et al.* (2019), Franca *et al.* (2006), Freitas (2014), Freitas *et al.* (2012, 2018, 2019), Frías *et al.* (2015), García-Padilla and Mata-Silva (2014), Garcia-Padilla *et al.* (2018), Gatica-Colima *et al.* (2011), Gehlbach and Collette (1957), Gloyd (1936a, 1936c, 1948), Gloyd and Kauffeld (1940), Gloyd and Smith (1942), González-Sánchez *et al.* (2017), Gorzula and Senaris (1999), Grismer (1999), Guerra Centeno *et al.* (2012), Hamdan and Lira-da-Silva (2012), Hardy and Greene (1995), Hardy and McDiarmid (1969), Harris and Simmons (1978a, 1978b), Harrison and LaDuc (1998), Hedges *et al.* (2019), Hellebuyck (2012), Henderson (2010), Henriques E Souza and Bocchiglieri (2019), Hoge (1966), Hoser (2009, 2012), Humboldt (1811),

Illescas-Aparicio *et al.* (2016), Jadin *et al.* (2019), Johnson *et al.* (2015, 2017), Kacoliris *et al.* (2006), Kauffeld and Gloyd (1939), Kisser (1980), Klauber (1936b, 1938, 1941, 1949, 1952, 1972), Kornacker (1999), Kornacker and Dederichs (1997, 2009), Lazcano *et al.* (2019), Larreal *et al.* (2012), Laurenti (1768), Lee (1996, 2000), Lemos-Espinal and Dixon (2013), Lemos-Espinal and Smith (2015), Lemos-Espinal *et al.* (2016, 2018a, 2018b, 2019), Leynaud and Bucher (1999), Leyte-Manrique *et al.* (2015, 2018), Lidth de Jeude (1887), Lillywhite (2014), Linares and Eterovick (2013), Liner (1994), Linnaeus (1758), Loc-barragán *et al.* (2016, 2018, 2019), Lowe and Norris (1954), Love (2011), Luja *et al.* (2017), Madella-Auricchio *et al.* (2017), Maritz *et al.* (2016), Markezich (2002), Marques *et al.* (2011, 2016, 2017), Martin (1958), Mata-Silva *et al.* (2015, 2017, 2019), McCranie (1981b, 1984, 1986, 1993, 2011, 2015), McCranie and Wilson (1979, 2001), McDiarmid *et al.* (1999), Meik and Pires-da-Silva (2009), Mertens (1952), Miranda *et al.* (2008), Monzel (2008), Monzel and Wüster (2008), Muñoz-Nolasco *et al.* (2015), Myers *et al.* (2016), Nascimento and Dos Santos (2016), Natera-Mumaw *et al.* (2015), Neves *et al.* (2019), Neill and Ross Allen (1959), Nevárez-de-los-Reyes *et al.* (2014, 2016, 2018), Olivier (2008a, 2008b), Olvera and Badillo (2006), Palacios-Aguilar and Flores-Villela (2018), Palacios-Aguilar *et al.* (2016), Parkinson (1999), Peralta-Fonseca and García-Padilla (2015), Percino-Daniel *et al.* (2013), Pérez-Santos (1988), Platt and Rainwater (2009), Porras (2006), Porras and Solórzano (2006), Porto *et al.* (2013), Price (1980), Prigioni *et al.* (2011, 2013), Quelch (1899), Quijada-Mascareñas and Wüster (2006a, 2006b), Quijada-Mascareñas *et al.* (2007), Riaño-García *et al.* (2017), Ribeiro *et al.* (2012), Rivas Fuenmayor and Amorós (2005), Rivas Fuenmayor *et al.* (2005), Rodríguez-Robles *et al.* (2003), Rojo-Gutierrez *et al.* (2018), Rorabaugh *et al.* (2019), Roth-Monzón *et al.* (2018), Sage and Capredon (1971), Santos *et al.* (2014), Savage *et al.* (2005), Savary (1998), Schmidt and Kunz (2005), Schmidt and Shannon (1947), Scott and Lovett (1975), Scrocchi *et al.* (2006), SenParis *et al.* (2018), Skubowius (2012), Smith and Taylor (1945, 1950), Soliis *et al.* (2014), Sonnini de Manoncourt and Latreille (1801), Spinner (2017), Spranger (2015), Starace (1998, 2013), Stebbins (1985), Stille (1987), Strimple (1993b), Stuart (1935), Sunyer (2014), Tanner (1985), Taylor (1938, 1950), Tennant (2003), Tennant and Bartlett (2000), Terán-Juárez *et al.* (2015, 2016), Teskey *et al.* (2015), Travaglia Cardoso and Parpinelli (2006), Trutnau (2002), Valdez-Lares *et al.* (2013), Valencia-Hernandez *et al.* (2007), Van Denburgh (1895a), Van Devender and Lowe (1977), Vanzolini (1947), Vanzolini and Calleffo (2002), Vázquez Díaz and